[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от    22.01.2014  № 05-р

Об утверждении Положения о конкурсе

по формированию Молодежного совета

при Администрации муниципального

образования «Краснинский район»
Смоленской области и создании
конкурсной комиссии

        Руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Положением о Молодежном совете при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» от 10.03.2011 года  №81  «Об утверждении Положения о Молодежном совете при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области»

1.  Утвердить Положение о конкурсе по формированию Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии по формированию Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области согласно приложению № 2.
3.  Распоряжение Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 21.03.2012 года № 87-р «Об утверждении Положения о конкурсе по формированию Молодежного совета  при Администрации муниципального  образования «Краснинский район»  Смоленской области и создании  конкурсной комиссии» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» В.В. Кадилина.
Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области                                                                     А.Н. Захаренков

Приложение №1
к распоряжению Администрации

муниципального образования

                          «Краснинский район»

                Смоленской области

               от 22.01.2014  № 05-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по формированию Молодежного совета
при Администрации муниципального образования

 "Краснинский район" Смоленской области
1. Общие положения

1.1. Проведение конкурса по формированию Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Конкурс) осуществляет конкурсная комиссия по формированию Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - конкурсная комиссия), состав которой утверждается распоряжением   Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
1.2. По результатам Конкурса  Администрацией муниципального образования «Краснинский район»  утверждается персональный состав Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район» (далее Молодежный совет) в количестве 7 человек.

1.3. Конкурс проводится в целях формирования резерва управленческих кадров муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, стимулирования роста образовательного, профессионального, научного уровня, развития творческого потенциала и гражданской позиции, повышения социальной активности  молодежи.

1.4. При проведении конкурса его участникам гарантируется равенство прав.

2. Условия проведения конкурса

2.1. Информация о проведении Конкурса (требования к участникам, дата и место представления документов для участия в конкурсе) размещается в средствах массовой информации.

2.2. Участниками конкурса могут быть студенты и выпускники образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования, представители молодежных общественных организаций, политических молодежных объединений, профессиональных союзов, в возрасте от 16 до 30 лет.

2.3. Документы для участия в конкурсе представляются в Конкурсную комиссию не позднее 07 февраля 2014 года. Срок подачи документов может быть изменен по решению Конкурсной комиссии;

2.4. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию следующие документы:

- анкету кандидата на замещение должности члена Молодежного совета при Администрации муниципального образования «Краснинский район»

· личное заявление;

· копию паспорта;

· копию документа об образовании;

· справку с места учебы или работы;

· характеристику с места учебы или работы;

· документ, подтверждающий участие или членство в молодежном общественном объединении (при наличии);

· копии почетных грамот, рекомендательных и благодарственных писем, дипломов и т.д. (при наличии);

·  письменную работу (проект) по теме: «В чем заключается моя деятельность в составе Молодежного совета»;

      2.5. Конкурс проводится в два этапа:

2.5.1. Первый этап – заочный. Конкурсная комиссия рассматривает документы, поданные на Конкурс, и отбирает участников второго этапа конкурса.

2.5.2. Срок проведения первого этапа Конкурса с 24 января 2014 г. по 07 февраля 2014г.

      2.5.3. Второй этап - собеседование с победителями первого этапа Конкурса и утверждение состава победителей Конкурса.

      2.5.4. Сроки проведения второго этапа Конкурса с 07 февраля по 10 февраля 2014 года.

      2.5.5. Сроки проведения второго этапа Конкурса могут быть изменены по решению конкурсной комиссии.

2.6. Все материалы, поданные на Конкурс, представляются на русском языке в отпечатанном виде на листах  формата А4. Объем материала - до 2-х страниц машинописного текста, с междустрочным интервалом 1,5 строки, 14 шрифтом (поля:  верхнее,  нижнее - 2,5; левое - 3;  правое - 1 см). Присланные на конкурс материалы не возвращаются и не рецензируются.

2.7. Конкурсная комиссия не позднее, чем за 2 дня  до начала второго этапа Конкурса сообщает о дате, времени и месте его проведения всем кандидатам, допущенным к участию во втором этапе Конкурса.

3. Порядок подведения итогов конкурса

3.1. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании.

3.2. По итогам Конкурса состав Молодежного совета утверждается Администрацией муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
Приложение №2
к распоряжению Администрации

муниципального образования

                          «Краснинский район»

                Смоленской области

               от 22.01.2014  № 05-р
Состав конкурсной комиссии по формированию
Молодежного совета при Администрации
Муниципального образования  «Краснинский район»

Смоленской области
Кадилин В.В.
         -    заместитель  Главы Администрации МО
                                         «Краснинский район»,     председатель комиссии
Черненкова М.А.   -  специалист I категории отдела образования                 Администрации муниципального образования «Краснинский район», секретарь комиссии
Члены комиссии:

Симакова Н.В.
       -     начальник отдела образования Администрации

муниципального образования «Краснинский район»
Самусева Г.Н.
       -     начальник отдела культуры и спорта Администрации

              муниципального образования «Краснинский   район»
Малихов И.А.               -    ведущий специалист - юрист Администрации

    муниципального образования  «Краснинский район»